Estas decisiones suponen que las cédulas de Comunion son recogidas por los curas despues de la quincena de Pascua, para saber de una manera cierta quienes son los que han cumplido con su deber.

V.—*Obligacion que tienen los curas de presentar á su Obispo lista de todos los cristianos que no han cumplido con la iglesia.*  
 —El Concilio de Letran amenaza con el interdicto *ab ingressu ecclesiæ* y la privacion de sepultura eclesiastica á los cristianos que no cumplan con el precepto Pascual.

Los concilios provinciales y los sínodos comprenden tambien esta prescripcion, como lo prueban los ejemplos siguientes.

El Concilio de Arlés, de 1275, c. 19, dice: *Nomina autem illorum, qui in Quadragesima non fuerint ad confessionem faciendam proprio sacerdoti, vel alio de licentia ipsius, per proprios sacerdotes in scriptis ad diaecsanum Episcopum deferantur.* El Concilio de Rouen, de 1279, recomienda la confesion y comunión anual, y añade lo siguiente: *Alioquin contra talem, tamquam suspectum de hæresi, procedatur. Adjicientes quod nomina talium per suos presbyteros Ordinario eorum insinuentur.* El Sínodo de Cölonia, de 1280, dice: *Item Sacerdotes diligenter attendant, qui parochiani eorum, saltem in anno semel ad confessionem non veniant; et nomina illorum ad nos vel ad officialem nostrum, seu ad Ordinarium loci referant, ut ab ipsis puniantur, ne ab ipsis sacerdotibus notam negligentiae requiramus.* El Concilio provincial de 1335, de Salamanca, manda se formen listas de aquellos que no han querido recibir los Sacramentos, para presentarla al Obispo cuando haga la visita. *Omnium parochianorum suorum nomina in uno libro scribere teneantur: ut saltem visitationis tempore possint suo Episcopo intimare illos, qui Sacraenta recipere noluerint.* (Hardouin, tom. 7. col. 732, 767, 1974.)

El Concilio de Narbona, de 1551, previene lo mismo. En el primer concilio de Milan, de 1565, promulgó San Carlos Borromeo la disposicion siguiente: *Qui præstituto tempore non communicarunt, eorum nomina ad Episcopum, ad sex dies post octavam Paschæ, scripto deferat expositis etiam causis, quas extra confessionem cognoverit; alioquin pœnas det Episcop arbitratu.* El Concilio de Burdeos, de 1583, contiene el siguiente cánón: *Eos autem qui saltem semel quotannis, idque solemnibus Paschæ diebus, vel circiter, ad hoc Sacramentum, præmissa peccatorum confessione, non acceserint, cujuscumque tandem sint conditionis, ad Episcopum proxima post Pascha*

*synodo deferant.* El Concilio de Méjico, celebrado en 1585, dice: *Indices, seu libellos suos parochi clausos deferant, aut per providam personam adeo opportune ad officiales Episcoporum transmittantur, ut ad diem Pentecostes prædictis officiis tradantur.* (Ibid. tom. 10, col. 648, 1345, 1659.)